

## **SPO-ROL**

**23 września 2005r w Katowicach została zawarta umowa między Gminą Kroczyce a Samorządem Województwa Śląskiego o dofinansowanie projektu:**

**„Remont Amfiteatru wraz z infrastrukturą rekreacyjno-turystyczną, zakup strojów i sprzętu dla zespołu ludowego”**

Gminie Kroczyce przyznano na podstawie złożonego wniosku o dofinansowanie realizacji projektu 405.036,80 zł co stanowi 80% poniesionych kosztów kwalifikowanych projektu.

Celem przedsięwzięcia jest zagospodarowanie terenów wokół zbiornika wodnego i istniejącego amfiteatru w centrum miejscowości Kroczyce, w celu utworzenia nowoczesnego centrum kulturalno-rekreacyjnego dla mieszkańców i turystów odwiedzających gminę.

Przedsięwzięcie składa się z dwóch komponentów:

- a) infrastrukturalnego – polegającego na modernizacji amfiteatru i zagospodarowaniu otaczającego terenu
- b) inwestycyjnego – polegającego na zakupie nagłośnienia i strojów regionalnych dla zespołu folklorystycznego "ZIEMIA KROCZYCKA".

Powyższy zakres podjęto ze względu na komplementarność obu działań i ich wpływ na zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych, a także na podwyższanie walorów turystycznych miejscowości.

### **1. Przebudowa istniejącego zbiornika wodnego – przystosowanie na potrzeby basenu kąpielowego.**

Zaplanowano zmniejszenie powierzchni zajmowanej przez zbiornik wodny w celu stworzenia odpowiedniego przedpoła dla istniejącej sceny plenerowej. W celu minimalizacji kosztów projekt przewiduje pogłębienie zbiornika i przesunięcie jego północnego brzegu. Masy ziemne uzyskane w ten sposób posłużą do wypełnienia zasypywanej części basenu. Projektowany zbiornik przystosowany będzie dla osób pływających, niepływających, posiadał będzie brodzik dla dzieci. Projekt zakłada również budowę sztucznej wyspy oraz wprowadzenie plaży piaszczystej wokół przebudowywanego basenu. W ramach zadania zaprojektowano budowę niezbędnych urządzeń obsługowych: natrysk, przebieralnia, a dno i brzegi zbiornika wodnego zaprojektowano jako skorupę betonową.

### **2. Nadbudowa zewnętrznej sceny plenerowej oraz przebudowa zaplecza sceny**

Projekt przewiduje podniesienie istniejącego poziomu zewnętrznej sceny plenerowej w celu zapewnienia odpowiedniej widoczności występujących artystów. Przebudową objęte

zostało również zaplecze sceny, dzięki czemu obiekt uzyska parametry umożliwiające organizację imprez kulturalnych i rozrywkowych.

### 3. Budowa placów o różnym przeznaczeniu

W ramach projektu przewidziano przestrzeń dla różnych grup użytkowników: dzieci, rodzin z dziećmi, uczestników imprez masowych (plac zabaw, plac z miejscem do palenia ognisk, plac widokowy, plac przed sceną, boisko do siatkówki plażowej).

### **4. Budowa ścieżek spacerowych i elementów małej architektury**

Projekt przewiduje wprowadzenie w niezbędnym zakresie pieszych ścieżek spacerowych łączących projektowane place i komunikujących całość terenu. Dojazd samochodowy od istniejącej ulicy przewidziano w południowej części terenu projektowanym ciągiem pieszo-jezdnym jako centralne naprowadzenie na istniejący obiekt sceny plenerowej. W pobliżu ścieżek usytuowano ławki, latarnie oświetlenia parkowego, krzewy, drzewa.

### **5. Zakup strojów dla zespołu folklorystycznego „Ziemia Kroczycka”**

„Ziemia Kroczycka” jest zespołem, który kultywuje tradycję na terenie Jury Krakowsko-Częstochowskiej i poprzez włączenie do swej struktury młodzieży – utrwała pozytywne wzorce wśród młodych ludzi zamieszkujących teren gminy. W związku z faktem, iż Zespół jest nieodzownym elementem życia kulturalnego Gminy, w ramach niniejszego projektu zakupione zostanie 10 kompletów strojów dla członków „Ziemi Kroczyckiej” oraz niezbędny sprzęt nagłaśniający.

Aktualnie przygotowywana jest procedura przetargowa.

Zapraszamy do odwiedzania naszej strony internetowej aby śledzić postęp w ramach projektu.

Poniżej przedstawiamy projektowany wygląd amfiteatru i zaplecza.





